АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2019                                                                                        № 624
станица Новотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 25.10.2018 № 449 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Новотитаровском сельском поселении Динского района на 2019-2021 годы»
В связи с перераспределением средств финансирования программы, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 59 Устава Новотитаровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 25.10.2018 № 449 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Новотитаровском сельском поселении Динского района на 2019-2021 годы», следующие изменения:

1) Приложение № 1 к программе «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Финансово–экономическому отделу администрации Новотитаровского сельского поселения (Кожевникова) предусмотреть финансирование расходов по программе и произвести расходы на мероприятия, предусмотренные программой, в пределах объемов средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Новотитаровского сельского поселения на 2019 год.
3. Отделу ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса администрации
Новотитаровского сельского поселения (Капралев) обеспечить выполнение мероприятий программы.

4. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса Новотитаровского сельского поселения (Капралев) обнародовать постановление и разместить на официальном сайте администрации Новотитаровского сельского поселения www.novotitarovskaya.info.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новотитаровского сельского поселения Г.Н. Черныш.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новотитаровского
сельского поселения                                                                                С. К. Кошман

Приложение

к постановлению администрации
Новотитаровского сельского

поселения Динского района

от 28.11.2019№ 624

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе
«Поддержка малого и среднего предпринимательства  в Новотитаровском сельском поселении Динского района

на 2019-2021 годы»
Мероприятия Программы
	№ п\п
	Наименование предприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	1
	Информирование предпринимателей по вопросам поддержки и содействия субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Проведение совместно с банками информационно - разъяснительных семинаров для предпринимателей об условиях и программах выдачи кредита
	В течение года
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	Расширение доступности субъектов малого и среднего предпринимательства к информации об условиях и программах кредитования
	Не требуется
	-

	1.2
	Консультирование предпринимателей по вопросам ведения бизнеса, в т.ч. по вопросам трудовых отношений
	Постоянно
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	Доступность информации по вопросам малого и среднего бизнеса
	Не требуется
	-

	1.3
	Консультирование жителей поселения, желающих заняться предпринимательской деятельностью
	Постоянно
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
Совет предпринимателей

	Повышение уровня информированности жителей сельского поселения
	Не требуется

	-

	1.4
	Регулярное информирование о политике органов местного самоуправления через официальный сайт поселения
	Постоянно
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	Повышение уровня информированности предпринимателей
	Не требуется

	-

	1.5
	Взаимодействие с контролирующими и правоохранительными службами Динского района. Работа «телефона доверия»

	Постоянно
	Администрация Новотитаровского сельского поселения Решение вопросов, затрагивающих интересы и права широкого круга предпринимателей
	Не требуется
	-

	1.6
	Обеспечение доступности перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
	Постоянно
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	Повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства о наличии свободного муниципального имущества
	Не требуется
	-

	2
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Привлечение к участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках на территории поселения, района и его пределах.
	По мере организации  мероприятий
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	Продвижение товаров и услуг субъектов малого и среднего предпринимательства, повышение конкурентоспособности, расширение рынка сбыта
	Не требуется
	-

	2.2
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах местного, районного, краевого уровней
	По мере организации мероприятий
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	Популяризация субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда популяризации предпринимательского движения
	Не требуется
	-

	3
	Организация праздничных мероприятий

	3.1

	Награждение предпринимателей Новотитаровского сельского поселения почетными грамотами за неоценимый вклад в развитие Новотитаровского сельского поселения
	2020

2021 годы
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	Популяризация субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда популяризации предпринимательского движения
	Бюджет Новотитаровского сельского поселения
	5000

5000

	3.2
	Обучение представителей субъектов малого и среднего предпринимательства
	В течение года
2019

2020

2021
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	Увеличение количества квалифицированных кадров в субъектах малого и среднего предпринимательства
	Бюджет Новотитаровского сельского поселения
	30000

25000

25000

	4
	Организация работы по развитию малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Анализ развития малого и среднего предпринимательства на территории Новотитаровского сельского поселения

	Ежемесячно
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	Определение векторов и тенденций развития малого и среднего бизнеса
	Не требуется
	-

	4.2

	Проведение обследований субъектов малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	Изучение объективной информации о деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства с целью уточнения дислокации, подготовки отчетной информации
	Не требуется
	-

	4.3
	Организация работы Совета по развитию предпринимательства при главе Новотитаровского сельского поселения
	Согласно Положения по развитию предпринимательства
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	Координация и взаимодействие бизнеса и власти. Сокращение административных барьеров. Оперативное решение актуальных проблем
	Не требуется
	-

Начальника отдела ЖКХ,

транспорта, малого и среднего бизнеса                                          И.А. Капралев